
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SCUOLA, EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO SPORT

REG. DET. DIR. N. 1998 / 2017

Prot. Corr.  7/5/2/3 - 1/2017  (1275)

OGGETTO: Bagno “Alla Lanterna - intervento di rimessa in ripristino panne galleggianti - ditta  
“Belluzzi Roberto” - impegno di spesa di euro 866,20 (iva compresa). 

IL DIRETTORE DI AREA

Premesso che nell’ambito delle competenze del Servizio Sport rientra la gestione diretta del  
Bagno “Alla Lanterna”, dove è importante intervenire con continuità e tempestività per garantire  
il mantenimento del servizio;

che, in particolare, è stata rilevata la necessità di procedere urgentemente ad un intervento di  
rimessa  in  pristino  delle  panne  galleggianti,  danneggiate  in  occasione  delle  ultime  forti 
mareggiate, in dotazione allo stabilimento balneare suddetto;

precisato che le panne galleggianti sono delle delimitazioni poste ad una certa distanza dalla 
spiaggia al  fine di  trattenere materiali  di  rifiuto  che altrimenti  si  spargerebbero nello  spazio 
acqueo destinato alla balneazione pregiudicandone la sicurezza;

preso atto  che per la fornitura di  beni  e  l'erogazione di  servizi  di  importo inferiore ad euro 
1.000,00 (iva esclusa) non vi è l'obbligo di procedere mediante “Mepa” (L. 208/2015 - art. 1 -  
comma 502);

considerato che è stata contattata la ditta “Belluzzi Roberto” - Via Parisi, 4 (TS), specializzata 
nell'esecuzione  di  interventi  subacquei  per  la  manutenzione  delle  barriere  galleggianti  anti 
inquinamento   e  che  ha  già  eseguito  analoghi  interventi  con  piena  soddisfazione 
dell'Amministrazione, la quale ha preventivato un importo di euro 710,00 (iva esclusa) per la 
prestazione in argomento;



Pag. 2 / 3

visti il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017-2019 e il Bilancio di Previsione 2017-
2019 approvati con Deliberazione Consiliare n° 21 dd. 29/06/2017, dichiarata immediatamente 
eseguibile;

dato  atto  che,  ai  sensi  del  comma 8 dell'art.  183 del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  bilancio”,  introdotte  dai  commi  707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 131 del vigente Statuto Comunale;

espresso  il  parere  di  cui  all'art.  147  bis  del  D.Lgs.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1) di affidare l'intervento urgente di rimessa in pristino delle panne galleggianti in dotazione allo 
stabilimento balneare “Alla Lanterna”  - citato in premessa - alla ditta  “Belluzzi Roberto” - Via 
Parisi,  4  (TS) per  un  importo  complessivo  di  euro  866,20  (iva  compresa)  sulla  base  del 
preventivo presentato dalla ditta medesima e conservato in atti;

2) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni)  di  spesa  di  cui  al  
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  bilancio”,  introdotte  dai  commi  707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

3) di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2017;

4) di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: 
anno 2017 - euro 866,20;

5) di riservarsi di disporre la liquidazione della fattura emessa, qualora riscontrata regolare e 
conforme alla prestazione erogata;

6) di impegnare la spesa complessiva di euro 866,20 (iva compresa) al capitolo seguente:  
Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2017 00176
200

ALTRI SERVIZI 
PER IL SERVIZIO 
SPORT - rilevante 
IVA -  (BAGNI 
MARINI) (503-
001)

M5002 U.1.03.02.
99.999

 00018 01899 N 866,20 2017:866,
20

IL DIRETTORE DI AREA
Dott. Fabio Lorenzut



Pag. 3 / 3

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 1998 del 22/08/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENZUT FABIO
CODICE FISCALE: LRNFBA59T27E098E
DATA FIRMA: 23/08/2017 16:18:48
IMPRONTA: A24657DD51052AEC1416091DE623564E65BFA50A6980BAD87090ADFD56E290A9
          65BFA50A6980BAD87090ADFD56E290A9CF22F9DE95ED4AF16467CDC2819C0C0B
          CF22F9DE95ED4AF16467CDC2819C0C0B7D9ECA51FD9A9D167E01132C21AF0EC0
          7D9ECA51FD9A9D167E01132C21AF0EC0510BC8687BBEAA593106DC6FFB08D054


